Ketegasan dan kedisiplinan Umar tercermin ketika terlibat perang Badar, Uhud dan

Khaybar. Perang ini terjadi saat Umar ikut hijrah ke Madinah bersama Rasulullah

dan para sahabat yang lain (Rasul Ja’fariyan, 2010: 74). Umar bin Khattab menjadi

khalifah setelah Abu Bakar As-Shiddiq pada tahun 13H/634M (Ali Muhammad Ash-

Shallabi, 2014).